PTA会員　各位

小牧市立小牧中学校PTA会長　水野　清高

　日ごとに秋の色が深まっております。皆様方にはますますご清栄のことと存じます。

日頃は本校PTA活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

　さて、この度、『ホンマでっか⁉ＴＶ』などでご活躍の武田邦彦氏をお招きして、『特別講座』を開催

致します。何かとお忙しい事とは思いますが、この機会でしか聞けない貴重な話もあります。

学校公開の後に開催しますので、ふるってご参加ください。

　　～先入観・常識・定説を疑い、柔軟な発想を生む方法～

１．日　　　時 平成３０年１１月１９日（月）受付１４時２０分～

　　　　　　開始１４時４０分～１６時００分

２．会　　　場 小牧中学校　多目的ホール

３．費　　　用 無料

４．講　　　師 武田邦彦　氏

５．内　　　容

６．参 加 申 込 下記申込票に必要事項を記入の上、担任の先生に提出してください。

ネット申込の方は右のQRコードでお願い致します。

７．申込締め切り 平成３０年１１月１０日（土）

　- - - - - - - - - - - -- - - - - - -キ　　リ　　ト　　リ - - - -  - - - - - - - - - - - - - - -

 生徒氏名

参加者氏名

参加者氏名

電話番号 （自宅） （携帯）

平成30年9月吉日

ＰＴＡ特別講座申し込み票　　　担任→教頭

　　年　　組

記

《ホンマでっか⁉　新聞、テレビのデータはウソ⁉》

現代社会に必要になる『自ら考え、自ら判断し、自ら行動す

る』ことを私たちにズバッと訴えかけてくれます。

私たちはつい経験や情報だけにとらわれて、何事も無難な判

断をしていませんか？大人も子どもも今までにない発想により、

新たな人生の一歩を踏み出すきっかけになります。

また、普段聞けないような裏話もおりまぜながら、武田先生

の軽快なトークを楽しんでください。
※なお講師や時間の都合により変更する場合はご了承ください。

※講座中の写真撮影は可能ですが、SNSへのご利用はご遠慮願います。

武田邦彦氏（たけだくにひこ）

東京大学教養学部基礎科学科卒業。
旭化成工業、芝浦工業大教授、名古

屋大学大学院教授を経て、中部大学
特任教授。「スーパーニュース」
「ごごすま」「どですか！」「ホン

マでっか⁉TV」など多数出演。著
書には「環境問題にはなぜウソがま
かり通るのか」「日本人の9割が思

い違いをしている問題にあえて白黒
つけてみた」ほか多数出版。